



GRÁFICA BRASIL
S L P MÚLTIPLOS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 00.732.085/0001-00 - INSC. EST. 12.143.290-4

GRÁFICA / OFF-SET

COMUNICAÇÃO VISUAL

CTP / IMPRESSÃO DIGITAL

GRÁFICA RÁPIDA

FLEXOGRÁFICA: RÓTULOS E ETIQUETAS EM BOBINAS

COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DIVERSOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNT.	V.TOTAL
1	ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA	3M	UND	10	R\$ 202,35	R\$ 2.023,50
2	AVENTAL DE PVC PROTEÇÃO OPERADOR ROÇADEIRA	CASA DONA	UND	5	R\$ 84,59	R\$ 422,95
3	BOTINA DE SEGURANÇA COM BICO EM PVC - TAMANHOS 35 AO 44	BRACOL	PAR	60	R\$ 57,48	R\$ 3.448,80
4	CABEÇOTE DE CORTE DE ROÇADEIRA HUSQVARNA	MAMMUT	UND	10	R\$ 146,94	R\$ 1.469,40
5	CANELEIRA LONGA 3 TALAS PROTEÇÃO ANTI PICADA COBRA	TECMATER	PAR	15	R\$ 107,04	R\$ 1.605,60
6	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO AÇO GALVANIZADO 60 LITROS	FISCHER	UND	6	R\$ 253,71	R\$ 1.522,26
7	CAVADEIRA ARTICULADA REFORÇADA BICO TUCANO COM CABO 1,50M	MINASUL	UND	5	R\$ 204,12	R\$ 1.020,60
8	ENXADA 2,5 LIBRAS LARGA C/ CABO 77215/754 GOIVADA	TRAMONTINA	UND	8	R\$ 75,20	R\$ 601,60
9	FACÃO 22 POLEGADAS CABO POLIPROPILENO	COLLINS	UND	5	R\$ 90,73	R\$ 453,65
10	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM QUADRADO - BOBINA DE 2KG	TOYAMA	UND	6	R\$ 191,83	R\$ 1.150,98
11	FILTRO DE AR E PRÉ FILTRO ROÇADEIRA HUSQVARNA	MAMMUT	UND	10	R\$ 68,61	R\$ 686,10
12	HERBICIDA PARA O CONTROLE DE ERVAS DANINHAS 20L	NORTON	UND	5	R\$ 427,48	R\$ 2.137,40
13	IRRIGADOR DE JARDIM GIRATÓRIO COM 3 JATOS	FORCELINE	UND	20	R\$ 23,58	R\$ 471,60
14	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350 X 25,4 X 2 MM	TOYAMA	UND	10	R\$ 34,40	R\$ 344,00
15	LIMA CHATA COM CABO	MTX	UND	5	R\$ 31,89	R\$ 159,45
16	LIMITADOR DE ALTURA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	MURAYAMA	UND	10	R\$ 44,47	R\$ 444,70
17	LUVA COURO VAQUETA PURA PUNHO 7 CM TAM 10 REFORÇADA	VONDER	PAR	200	R\$ 22,06	R\$ 4.412,00
18	LUVA ALGODÃO MALHA PIGMENTADA TRICOTADA PANO	VONDER	PAR	250	R\$ 15,59	R\$ 3.897,50
19	LUVA PVC FORRADA 36CM PARA COLETA DE LIXO	VONDER	PAR	250	R\$ 34,70	R\$ 8.675,00
20	LUVA NITRÍLICA VERDE COM FORRO PARA MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS	VONDER	PAR	20	R\$ 63,03	R\$ 1.260,60
21	MANGUEIRA DE JARDIM 25 METROS REFORÇADA TRANÇADA	TRAMONTINA	UND	5	R\$ 109,56	R\$ 547,80



GRÁFICA BRASIL

S L P MÚLTIPLOS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 00.732.085/0001-00 - INSC. EST. 12.143.290-4

GRÁFICA / OFF-SET

COMUNICAÇÃO VISUAL

CTP / IMPRESSÃO DIGITAL

GRÁFICA RÁPIDA

FLEXOGRÁFICA: RÓTULOS E ETIQUETAS EM BOBINAS

COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DIVERSOS

22	MARTELO UNHA CARPINTEIRO 650G PROFISSIONAL CABO FIBRA 27MM	VONDER	UND	5	R\$ 59,08	R\$ 295,40
23	MÁSCARA FACIAL RESPIRADOR C/ FILTRO GASES ÁCIDOS E VAPORES - MATERIAL EM SILICONE E CINTO ELÁSTICO AJUSTÁVEL	ALLTEC	UND	15	R\$ 79,92	R\$ 1.198,80
24	ÓCULOS DE SEGURANÇA PROTEÇÃO UV ANTI- RISCO INCOLOR TRANSPARENTE	MEDIX	UND	20	R\$ 11,86	R\$ 237,20
25	OLEO 2 TEMPOS 500ML (MARCA DE REFÊRENCIA CASTROL)	CASTROL	UND	30	R\$ 58,53	R\$ 1.755,90
26	PÁ DE BICO COM CABO JARDINAGEM 49CM	TRAMONTI NA	UND	10	R\$ 89,02	R\$ 890,20
27	PROTETOR SOLAR CREME 200 ML CORPO E ROSTO FPS 60	OAZ	UND	50	R\$ 62,03	R\$ 3.101,50
28	RASTELO VERDE 30 DENTES 74CM COM CABO	SANCHES	UND	130	R\$ 50,76	R\$ 6.598,80
29	TESOURÃO DE PODAR ÁRVORES	VONDER	UND	2	R\$ 57,60	R\$ 115,20
30	VASSOURÃO GARI 40 CM NYLON LISO DUPLO - COM CABO DE MADEIRA	VONDER	UND	50	R\$ 60,56	R\$ 3.028,00
VALOR	CINQUENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS				TOTAL	R\$ 53.976,49

IMPERATRIZ-MA, 25 DE JULHO DE 2025.

GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA
CNPJ sob nº 07.320.085/0001-00
SIDNEY LIMA PEREIRA
CPF Nº 177.275.963-53